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Hva viser en levekårsundersøkelse?
Samfunnet er stadig i endring og kan påvirke befolkningens levekår. Hvordan ulike grupper av mennesker 
blir påvirket av dette varierer. Blant de faktorene som kan spille en avgjørende rolle er alder, bosted, 
arbeidssituasjon, utdanning, inntekt og oppvekstsvilkår. 
Formålet med denne levekårsundersøkelsen er å kartlegge levekårene i Haugesund kommune og 
geografisk synliggjøre levekårsforskjeller. Funnene som presenteres bør ligge til grunn for 
fremtidig planarbeid, fordeling av ressurser og utvikling av tjenestetilbud.

Dette er andre gang Haugesund kommune utarbeider en levekårsundersøkelse. 
Den første ble utgitt i 2014, og var basert på tall fra utgangen av 2012. Dokumentet gir kommunen 
informasjon om levekårsforskjeller på et lavt geografisk område, og bidrar i kommunenes 
oversiktsarbeid opp mot kravene i folkehelseloven. Levekårsundersøkelsen kategoriserer ikke 
sonene som gode eller dårlige, men gir en indikasjon på hvor i kommunen det bør settes inn 
ekstra midler. Å utjevne forskjeller gir bedre forutsetning for byutviklingen som en helhet. 

For å bedre utnytte dette virkemiddelet i utviklingen av kommunen anbefales det å gjøre en ny 
levekårsundersøkelse hvert fjerde år og før utarbeidelse av ny planstrategi. Dette vil tydeliggjøre for alle 
involverte parter hvor i kommunen det er behov for spesifikke tiltak og vise om de tiltakene som er 
gjennomført har ønsket effekt. Dette vil også gi et grundig bilde av kommunens utvikling over tid. 
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Figur 1: Gammel soneinndeling slik den var i levekårsundersøkelsen fra 2014                                                                       

Figur 2: Ny soneinndeling som er gjeldendene i ny levekårsundersøkelse                                                                       
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Indikatorer og soneinndeling 
Tallgrunnlaget for undersøkelsen er innhentet fra Statistisk sentralbyrå (SSB), som tilbyr 27 ulike 
indikatorer. I denne levekårsundersøkelsen har vi valgt å se nærmere på 20 av disse indikatorene. 
Dette er 20 indikatorer tilsvarende de som ble brukt i forrige levekårsundersøkelse fra 2014, noe som gjør 
sammenligningsgrunnlaget bedre. Eneste endring er at leide boliger har endret indikatortall fra 6 til 27 og 
fått en litt annen definisjon av SSB.  Hver av de ulike indikatorene inneholder en kort definisjon fra SSB 
presentert i kursiv. Hver av indikatorene inneholder i tillegg en analyse av tallgrunnlaget og en graf som 
sammenligner de gamle tallene fra 2012 med de nye fra 2018. 

For å få en detaljert oversikt over levekårsutfordringene er kommunen delt inn i 23 ulike soner med 
1329-1939 innbyggere i hver sone og noenlunde lik sammensetning. Kommunen har i tillegg til dette en 
sone 24 og en sone 99 (ukjent bosted). Disse er utelatt i denne levekårsundersøkelsen på grunn av lav 
befolkning som gir store variasjoner i tallgrunnlaget. 
De ulike sonene er i tillegg til tall gitt et bydelsnavn. Dette er gjort for å tydeliggjøre plasseringen av hver 
levekårssone. De ulike sonene er ikke tilpasset de ulike bydelsnavnene, men de er 
navngitt for å gi en bedre forståelse av ca. plassering. For eksempel er 2/3 av befolkningen i Risøy (11) på 
fastlandet.

De ulike sentrumssonene Hasseløy (9), Risøy (11) og Sentrum (12) er endret noe siden forrige levekårs-
undersøkelse fra 2014 (Se figur 1 og figur 2). 
Dette er gjort for at ikke innbyggertallet innenfor hver sone skal være for liten eller for stor. 
De resterende sonene er lik det de var i 2014. I tillegg er tallbolkene og fargeinndelingen i de ulike kartene 
endret. Dette må tas hensyn til ved en sammenligning mellom ny og gammel levekårsundersøkelse. 
Store endringer fra forrige undersøkelse i de tre sentrumssonene kan til dels skyldes omfordelingen av 
grunnkretser, vist nedenfor.

  1. Barneandel 3-12 år
  2. Innvandrere og norskfødte med innvandrerforeldre
  3. Barneflyttinger
  4. Flyttinger
  5. Barn med enslige foreldre
  7. Aleneboende
  9. Lav utdanning, 30-39 år
10. Lav utdanning, 16+ år
11. Høy utdanning, 30-39 år
12. Høy utdanning, 16+ år

 14. Median inntekt etter skatt
 15. Personer i lavinntektshusholdninger, EU-50
 16. Personer i lavinntektshusholdninger, EU-50
 19. Gjeld
 21. Registrert arbeidsledighet
 22. Registrert ungdomsledighet
 23. Sosialhjelpsmottakere
 24. Unge uførepensjonister
 26. Barn med barneverntiltak
 27. Leide boliger

Levekårsundersøkelsen inneholder 20 utvalgte indikatorer:
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SONE BYDEL
1 Udland
2 Veste
3 Steinsnes
4 Bleikemyr
5 Sætro
6 Hauge

SONE BYDEL
13 Hollenderhaugen
14 Saltveit
15 Skåredalen
16 Salhusvegen vest
17 Salhusvegen øst
18 Rossabø

SONE BYDEL
7 Gard
8 Ramsdalen
9 Hasseløy

10 Sørhaug
11 Risøy
12 Sentrum

SONE BYDEL
19 Hemmingstad
20 Fjellstemmen
21 Vassbrekke
22 Sakkestad
23 Raglamyr



Kartet viser grunnkretser i sone 24.
Stort areal kombinert med samlet lavt befolkningstall gjør grunnlaget for å benytte statistikk fra denne sonen dårlig.
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Barneandel

 7

 Haugesund kommune                                                                                                          Levekårsundersøkelse  2021



01  Barneandel 3-12 år
Kartet viser andelen bosatte personer 3-12 år i forhold til total befolkning i hver sone per 1.1.2019.

Barn i alderen 3-12 år utgjør 11,7 prosent av Haugesund kommunes befolkning og er i nærheten av 
landsgjennomsnittet på 11,9 prosent. Kartet viser at andelen barn i denne aldersgruppen er høyest i Udland 
(1), Skåredalen (15) og Vassbrekke (21) mens områdene med lavest barneandel er Hasseløy (9), Risøy 
(11) og Salhusvegen vest (16). Andelen barn er høyest i Skåredalen (15) med 20,4 prosent og lavest i 
Hasseløy (9) med 4,7 prosent. 

Sammenlignet med forrige levekårsundersøkelse har barneandelen i kommunen gått ned 0,5 prosent, fra 
12,2 prosent til 11,7 prosent. Barneandelen har gått mest ned i Fjellstemmen (20). Dette er et området som 
tidligere har hatt en stor andel barn (over 15 prosent), men som nå er nærmere 10 prosent. Barneandelen 
er stigende i flere av de sentrumsnære boområdene, og både sone Risøy (11) Sentrum (12) og 
Salhusvegen øst (17) har opplevd en økende andel barn. 
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02  Innvandrere og norskfødte med 
         innvandrerforeldre
Kartet viser antall innvandrere og norskfødte med innvandrerforeldre fra Øst-Europa (inkl. land fra tidligere Øst-Europa 
som nå er medlem av EU), Asia, Afrika og Latin-Amerika per 1.1.2019. 

Andelen personer tilknyttet de to gruppene tilsvarer 15,2 prosent av den totale befolkningen i kommunen 
og er over landsgjennomsnittet på 14,5 prosent. Personer med innvandrerbakgrunn er i stor grad lokalisert i 
sentrumssonene og ledes av Risøy (11) der andelen er hele 42,9 prosent. 
I motsatt ende av skalaen finnes Ramsdalen (8) der kun 6,6 prosent av innbyggerne har 
innvandrerbakgrunn. 
Siden forrige levekårsundersøkelse ble utgitt har andelen innvandrere og norskfødte med 
innvandrerforeldre i Haugesund steget med 2,8 prosent, fra 12,4 prosent til 15,2 prosent. 

De fleste sonene har en høyere andel beboere med innvandrerbakgrunn sammenlignet med 2012, dette er 
spesielt markant i sentrumssonene. Kommunen styrer kun bosettingen av flyktninger og ikke den generelle 
innvandringen til byen. Det at flere med innvandrerbakgrunn bosetter seg i 
sentrum er ikke en styrt utvikling gjennomført av kommunen. Undersøkelsen viser også at 
innvandrere i større grad enn før sprer seg til andre soner utenfor sentrum.   
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03  Barneflyttinger
Kartet viser andel utflytting av personer 0-5 år i løpet av 2018. Tallene som er presentert representerer 
middelfolkemengde, og tar gjennomsnitt av folkemengde ved begynnelsen og utgangen av året. På kommunenivå 
regnes utflytting som flytting for en person fra en norsk kommune til en annen norsk kommune, eller til utlandet. 
På sonenivå regnes utflytting som flytting for en person fra én sone til en annen sone i samme kommune, og flyttinger 
til andre kommuner, og til utlandet. Flyttinger innenfor samme sone er utelatt. Dersom en person flytter flere ganger i 
det samme kalenderåret, teller hver gang som en flytting. 

På kommunenivå viser SSB sine tall at Haugesund har en utflytting i denne aldergruppen på 7,1 prosent, 
noe som er over landsgjennomsnittet som er på 6,2 prosent. Utflytting på sonenivå er i samme periode 
18,4 posent. Dette betyr at størstedelen av de som flytter velger å bosette seg i en annen sone i kommu-
nen fremfor å flytte ut av kommunen. Det er de sentrumsnære sonene som opplever størst fraflytting av 
små barn. Hasseløy (9) har den høyeste andelen utflyttinger med 36,2 prosent, mens Sætro (5) har minst 
utflytting med bare 9,0 prosent. 

Andelen utflytting på kommunenivå har siden forrige levekårsundersøkelse gått ned med 1,7 
prosent, noe som viser at kommunen har beveget seg i en positiv retning de siste årene. 
Dette vises også på sonenivå, der endringen er spesielt tydelig i Risøy (11) hvor andelen flyttinger har gått 
ned med 20,9 prosent. Statistikken viser ikke tilflytting til de ulike sonene, eller om 
barneandelen går opp eller ned i de ulike sonene. Dette gjør det vanskelig å fastslå om flytting har ført til 
bedre eller dårligere levekår for det enkelte barn
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04  Utflyttinger
Kartet viser andel utflytting av personer i løpet av 2018. Tallene som er presentert representerer middelfolkemengde, 
og tar gjennomsnitt av folkemengde ved begynnelsen og utgangen av året.  
På kommunenivå regnes utflytting som flytting for en person fra en norsk kommune til en annen norsk kommune, eller 
til utlandet. På sonenivå regnes utflytting som flytting for en person fra én sone til en annen sone i samme kommune, 
og flyttinger til andre kommuner, og til utlandet. Flyttinger innenfor samme sone er utelatt. Dersom en person flytter 
flere ganger i det samme kalenderåret, teller hver gang som en flytting. 

Antallet utflyttinger ut av Haugesund kommune er i gjeldende periode på 5,6 prosent. Dette er nær 
landsgjennomsnittet på 5,3 prosent. Utflytting på sonenivå er i samme periode på 13,4 prosent og viser at 
mange velger å re-lokalisere innad i kommunen heller enn å flytte til en annen kommune eller til utlandet. 
Risøy (11) er med 27,2 prosent den delen av byen som opplever mest utflytting, men også de andre 
sonene i sentrum opplever stor fraflytting. Sætro (5) er med 6,8 prosent det området som opplever minst 
utflytting.   

Andelen utflyttinger har siden forrige levekårsundersøkelse gått ned med 1,3 prosent, men i likhet med den 
gang er det soner i sentrum som opplever størst fraflytting. Utflyttingen fra sentrum er høy, men l
evekårsundersøkelsen viser ikke hvor de som flytter ender opp. Befolkningen totalt i kommunen er likevel 
relativt stabil, noe som tyder på en like høy eller høyere tilflyttingsprosent. Sonene med lav andel utflyttere 
har gjerne sterk overvekt av selveierboliger, noe som kan bidra til sterkere bo-stabilitet. 
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05  Barn med enslige foreldre
Karet viser barn 0-17 år som bor med bare mor eller bare far per 1.1.2019. 
Barn er personer som er (registrert) bosatt sammen med minst én av foreldrene (biologiske- eller adoptivforeldre), og 
som ikke er i samliv og/eller har egne barn. 

Hele 17,7 prosent av barna som bor i Haugesund kommune har enslige foreldre. Dette er høyere enn 
landsgjennomsnittet på 15,9 prosent. Gard (7) er med 31,7 prosent det området med høyest andel, mens 
Salhusvegen vest (16) med 8,2 prosent har færrest barn som bor med bare en forelder. 

Andelen barn som bor med bare mor eller bare far har gått ned med 1,8 prosent siden forrige 
undersøkelse. Det er, tross nedgang, fortsatt en høy andel barn i Haugesund som bor sammen med bare 
en av sine foreldre. Barn av eneforsørgere antas å være en utsatt gruppe, både økonomisk og sosialt. 
Eneforsørgere har ofte mindre ressurser i form av dårligere økonomi og mindre tid til barna. 
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07  Antall aleneboende
Kartet viser antall aleneboere per 1.1.2019. En privathusholdning består av alle personer som er bosatt i samme 
privatbolig. Aleneboere er personer som er bosatt alene i en privathusholdning.

I 2019 var det 17 574 privathusholdninger i Haugesund kommune. Av disse var 42,6 prosent 
bosatt av kun en person. De samlede tallene på landsbasis var noe lavere med 38,9 prosent. 
Karet viser at den største andelen av husholdninger med aleneboere er å finne i Risøy (11) med 60 prosent 
og Sentrum (12) med 58 prosent, mens det er færrest i Bleikemyr (4) med 19,6 
prosent.  

Andelen husholdninger med aleneboere har gått ned med 1,0 prosent siden forrige 
levekårsundersøkelse, og hele 7,6 prosent i Risøy (11). Aleneboende antas å være en potensielt utsatt 
gruppe -både økonomisk, helsemessig og sosialt. Blant aleneboende i alle aldersgrupper er det en høyere 
andel som sliter med psykiske plager sammenlignet med de som ikke bor alene. Aleneboende som 
gruppe har en høyere uføregrad og er oftere uførepensjonert enn de som ikke er aleneboende. At det er 
flest aleneboere i sentrum kan skyldes boligsammensetning, 
boligstørrelse og prisnivå i sonene. Det kan også skyldes ønske om å bo sentralt og med større 
befolkningstetthet, ha kort avstand og god tilgang til arbeidsplass, service/handelstilbud og
offentlige tjenester. 
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09  Lav utdanning, 30-39 år
Kartet viser andel personer i alderen 30-39 år med grunnskoleutdanning som høyeste fullførte utdanning.  

Andelen innbyggere i alderen 30-39 år som har grunnskole som høyeste fullførte utdanning er 20,6 
prosent, noe som er 0,6 prosent over snittet for landet. De to områdene med flest lavt 
utdannede i denne gruppen er lokalisert i Sentrum (12) med 32,8 prosent og Risøy (11) med 31,6 prosent. 

Sammenlignet med den tidligere levekårsundersøkelsen har andelen lavt utdannende 30-39 år økt med 5,0 
prosent. Tall fra resten av landet viser samme tendens, men er med en økning på 3,6 prosent noe lavere 
enn det tilfelle har vært i Haugesund kommune.   
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10  Lav utdanning, 16+ år
Kartet viser andel personer i alderen 16 år eller eldre med grunnskoleutdanning som høyeste fullførte utdanning. 

I Haugesund utgjør andelen personer som er 16 år eller eldre og lavt utdannet 24,2 prosent. Dette er lavere 
enn landsgjennomsnittet på 25,8 prosent. Risøy (11) med 33,1 prosent og Rossabø (18) med 31,9 prosent 
har flest lavt utdannede. 

Andelen lavt utdannede 16+ i Haugesund har opplevd en minimal økning på 0,3 prosent fra forrige 
levekårsundersøkelse. 

Det er veldokumenterte sammenhenger mellom utdanningsnivå, materielle levekår og helse. De fleste 
grupper i samfunnet har fått bedre helse i løpet av de siste 30 årene. Men helsegevinsten har vært størst 
for dem som allerede hadde den beste helsen-gruppen med lang utdanning, god inntekt og som lever i 
parforhold. Helsegevinstene har ikke økt like mye for gruppen med lav utdanning og inntekt. Derfor har 
forskjellene i helse økt, særlig de siste ti årene. Utdanningsnivå henger også sammen med risikofaktorer for 
hjerte- og karsykdommer: røyking, BMI, blodtrykk og kolesterol. Forskjellene er uavhengig av alder.
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11  Høy utdanning, 30-39 år
Kartet viser andel personer 30-39 år med høyere utdanning. 

Andelen 30-39 år med høyere utdanning i Haugesund er 45,6 prosent. Dette er lavere enn 
landsgjennomsnittet som er 48,9 prosent. 

Det er store forskjeller på utdanningsnivået mellom de ulike sonene i kommunen. Skåredalen (15) med 
60,6 prosent har den høyeste andelen høyt utdannede, mens Sakkestad (22) med 35,4 
prosent har minst.  

Siden forrige måling har andelen 30-39 år med høyere utdanning gått ned 3,3 prosent.
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12  Høy utdanning, 16+ år
Kartet viser andelen 16 år eller eldre med høyere utdanning.

I Haugesund har 32,8 prosent av de er 16 år eller eldre en form for høyere utdanning. Dette er lavere enn 
landsgjennomsnittet som er 34,1 prosent. De to sonene med høyest andel er 
Ramsdalen (8) og Skåredalen (15) der begge har en andel på 40,9 prosent. I motsatt ende av 
skalaen er Sakkestad (22) med 25,4 prosent høyere utdanning 16 år eller eldre. 

Forrige levekårsundersøkelse viste at andelen var på lik linje med resten av landet. Siden den gangen har 
andelen høyere utdannede i Haugesund bare økt med 3,0 prosent, mens 
landsgjennomsnittet har økt med nesten 5 prosent. De siste prognosene viser at flere 
gjennomfører videregående skole i Haugesund.     
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14  Median inntekt etter skatt
Kartet viser median inntekt etter skatt per forbruksenhet (EU-skala). 
Medianinntekt er det beløpet som deler en gruppe i to like store halvdeler, etter at inntekten er sortert stigende (eller 
synkende). Det er altså like mange personer som tjener mer enn medianinntekten som det er personer som tjener 
mindre. 
En forbruksenhet er de tilhørende en privathusholdning og gir i EU-skalaen første voksne vekt lik 1, og neste voksne 
vekt lik 0,5, mens barn får vekt lik 0,3. En familie på fire får da totalt vekt lik 2,1, som betyr at en slik husholdning med 
to voksne og to barn må ha en inntekt som er 2,1 ganger større enn en enslig for å ha samme velferdsnivå ved bruk 
av EU-skalaen.
 
Medianinntekten i Haugesund er 375 800 kr og er noe lavere enn landsgjennomsnittet på 380 700 kr. Det 
er store forskjeller innad i Haugesund og varierer fra 274 600 kr i Risøy (11) til 462 200 kr i Salhusvegen 
vest (16). 

Den forrige levekårsundersøkelsen viste lignende tendenser med de samme to sonene i topp og bunn. 
Forskjellene på medianinntekt mellom de to sonene har siden den gang økt med nesten 50 000 kr. Dette er 
16 000 kr mer enn konsumprisindeksen og betyr at forskjellene mellom rik og 
fattig i Haugesund kommune har økt de siste årene. Stor inntektsulikhet i en kommune kan være en peke-
pinn på at det også er store sosiale helseforskjeller i kommunen. Særlig de siste ti årene har 
helseforskjellene økt, det gjelder både fysisk og psykisk helse, og både barn og voksne. 
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15  Personer i lavinntektshusholdninger, EU-50
Kartet viser antall personer i husholdninger med lavinntekt. Definisjonen tar utgangspunkt i beløpet som utgjør 50 
prosent av medianinntekten for alle personer, etter at husholdningsinntektene er regnet om til forbruksenheter ved 
hjelp av EU-skalaen (se forklaring på EU-skala i indikator 14). Lavinntektsgrensen er gjerne beregnet til EU-60, men 
på grunn av økende medianinntekt kan det i dag være hensiktsmessig å bruke EU-50 som grensen for lavinntekt. 

I Haugesund er 5,4 prosent av innbyggerne regnet som bosatt i en lavinntektshusholdning som faller 
innenfor kriteriene til EU-50. Dette er 0,3 prosent under snittet for landet. Statistikken viser at det er store 
lokale forskjeller innad i kommunen og at det er flest lavinntektshusholdninger 
lokalisert i de sentrumsnære sonene. 

Den prosentvise andelen som er regnet som bosatt i en lavinntektshusholdning med EU-50 har gått ned 
siden forrige levekårsundersøkelse, og er i kontrast til det gjennomsnittet nasjonalt der antallet har gått opp. 
Levekårsundersøkelsen viser ikke uventet at det er en markant overvekt av lavinntektshusholdninger i de 
samme soner som har lavest inntekt. Undersøkelsen viser også at økningen av husholdninger som faller 
under EU-50 er markant i de samme sentrumssonene 
sammenlignet med 2012. Tallene viser ikke om det er barn i husholdningen. 
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16  Personer i lavinntektshusholdninger, EU-60
Kartet viser antall personer i husholdninger med lavinntekt. Definisjonen tar utgangspunkt i beløpet som utgjør 60 
prosent av medianinntekten for alle personer, etter at husholdningsinntektene er regnet om til forbruksenheter ved 
hjelp av EU-skalaen (se forklaring på EU-skala i punkt 14). Lavinntektsgrensen er gjerne beregnet til EU-60, men på 
grunn av økende medianinntekt kan det i dag være hensiktsmessig å bruke EU-50 som grensen for lavinntekt. Begge 
er tatt med og presentert i denne.

I Haugesund bor 11,8 prosent av kommunens befolkning i lavinntektshusholdninger som faller innenfor 
kriteriene til EU-60. Noe som er 0,6 prosent over landsgjennomsnittet. Variasjonene innenfor kommunen er 
store og de sentrumsnære områdene skiller seg ut med en høy andel 
lavinntektshusholdninger.  

Antallet personer i lavinntektshusholdninger i Haugesund har steget med 0,5 prosent siden forrige 
levekårsundersøkelse. Denne økningen er mindre enn landsgjennomsnittet som i samme periode har 
steget med 1,2 prosent. 
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19  Gjeld
Kartet viser personer i husholdninger med samlet gjeld over tre ganger samlet inntekt før skatt. 

I Haugesund har 20,7 prosent av innbyggerne høy gjeld. Dette er lavere enn landsgjennomsnittet på 22,1 
prosent. De sonene med høyest gjeld er lokalisert utenfor sentrumskjernen og preget av mange nybygg. 
Spesielt gjelder dette i Skåredalen (15) der 36,1 prosent har høy gjeld. 

Antall personer med høy gjeld har økt med 2,9 prosent siden forrige levekårsundersøkelse. Dette er mindre 
enn gjennomsnittsøkningen for landet som har vært 5,7 prosent i samme periode. 

Tallene viser at beboere i områder med relativt ny og omfattende boligbygging, har størst 
gjeldsbelastning. Det er likevel et noe overraskende resultat at soner med en relativt eldre 
befolkning, spesielt Salhusvegen vest (16) og Hemmingstad (19) har stor gjeldsbelastning. Det kan ha 
sammenheng med høye boligpriser, og en viss differanse mellom verdi på solgt bolig og nykjøpt bolig. 
Økningen i antall hushold med høy gjeldsbelastning i Steinsnes (3) og Skåredalen (15), som er typiske 
eneboligområder, er markant siden 2012 – og skiller seg dermed ut fra de andre sonene i kommunen som 
alle har hatt en svak økning i gjeldsbelastning. Unntaket er 
Vassbrekke (21) der færre beboere har høy gjeld. Også denne sonen har svært høy grad av 
nybygde boliger, men til en noe lavere inngangspris enn de typiske eneboligsonene med høye 
byggekostnader.  
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21  Registrert arbeidsledighet
Kartet viser registrert arbeidsledighet i alderen 15-74 år per november 2018.

Arbeidsledigheten i Haugesund var i denne perioden på 1,9 prosent, noe som var høyere enn 
landsgjennomsnittet på 1,6 prosent. Kartet viser at arbeidsledigheten er høyest i Risøy (11) med 4,0 
prosent, mens den er lavest i Hemmingstad (19) med 0,6 prosent.  

Tallene fra forrige levekårsundersøkelse viser at arbeidsledigheten i Haugesund har gått ned med 0,3 
prosent samtidig som ledigheten på landsbasis har stått stille. Samtidig skal det bemerkes at 
arbeidsledigheten er i konstant bevegelse og kan i perioder befinne seg både høyere og lavere enn det 
som er presentert i denne levekårsundersøkelsen. 
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22  Registrert ungdomsledighet
Kartet viser andel registrerte arbeidsledige i alderen 15-29 år.

Ungdomsledigheten i Haugesund og snittet for landet er begge på 1,7 prosent. Det er flere soner i 
Haugesund som på grunn av få registreringer ikke har oppgitt tall. Slik undertrykkelse av 
statistikken blir gjort av personvernsårsaker. Av de sonene der ledigheten blant unge er registrert har Risøy 
(11) med 3,7 prosent høyest ledighet, mens Skåredalen (15) med 0,7 prosent har lavest ledighet. 
Tallene viser at det er flest arbeidsledige i sentrumssonene. 

Ledigheten blant ungdom har gått ned med 0,8 prosent siden forrige levekårsundersøkelse.
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23  Sosialhjelpsmottakere
Kartet viser andel personer som er 16 og eldre som mottar sosialhjelp. 

I Haugesund mottar 3,3 prosent av kommunens befolkning en form for sosialhjelp. Dette er 
minimalt høyere enn snittet for landet på 3,0 prosent. Det er store geografiske forskjeller innad i Haugesund 
kommune og Risøy (11) med 11,6 prosent har betydelig flere sosialhjelpsmottakere enn de andre sonene. 

Totalt sett er den prosentvise andelen mottakere uendret siden forrige levekårsundersøkelse. 
Forskjellene mellom de ulike sonene er stor, og sentrumssonene har en langt høyrere andel av mennesker 
som mottar sosialhjelp. Risøy (11) fortsetter å ha den høyeste andelen mennesker som lever av sosialhjelp 
og har økt 3,1 prosent de siste årene. 

Mange sosialhjelpsmottakere har liten eller ingen mulighet til å øke boutgiftene i privatøkonomien. Boligpris 
og kvalitet avgjør hvor de kan bosette seg, og gjør muligheten for å «klatre» i 
boligmarkedet fraværende. Da sosialhjelp ikke kan legges til grunn som inntekt i søknad om 
boliglån (heller ikke startlån), er leie av bolig for mange av sosialhjelpsmottakerne eneste mulighet.
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24  Unge uførepensjonister
Kartet viser andel mottakere av uførepensjon i alderen 18-44 år.

I Haugesund utgjør andelen unge uførepensjonister 4,5 prosent av den totale befolkningen, mens 
tilsvarende tall for landet er 3,7 prosent. Andelen uføre er jevnt fordelt ut over flere soner i 
kommunen med flest lokalisert i Sætro (5) med 8,3 prosent. 

Andelen unge uføretrygdede har i denne sonen har økt med 1,7 prosent siden forrige 
levekårsundersøkelsen, mens den totalt i kommunen har økt med 1,3 prosent. Andelen unge uføre øker 
også i andre soner enn de sonene med flest utleieboliger og svakest økonomisk grunninntekt i 
befolkningen.   
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26  Barn med barnevernstiltak
Kartet viser antall barn i alderen 0-17 år med barnevernstiltak.

Barn med barnevernstiltak utgjør 5,1 prosent av andelen barn bosatt i Haugesund. Dette er 
høyere enn landsgjennomsnittet på 4,4 prosent. Den prosentvise forskjellen mellom de ulike 
sonene er store. Risøy (11) har med en prosentandel på 11,3 den største andelen barn med 
barnevernstiltak, mens Skåredalen (15) og Fjellstemmen (20) begge har den laveste med en 
prosentandel på 1,0 hver.  

Andelen barn med barneverntiltak har siden forrige levekårsundersøkelse økt med 0,8 prosent. Det er 
mange av barna med barnevernstiltak bor i levekårsområdene med flere andre utfordringer.  
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27  Leide boliger 
Kartet viser andel leide boliger i forhold til total antall husholdninger lokalisert i hver levekårssone.  

I Haugesund bor 22,1 prosent av kommunens innbyggere i leide boliger, dette er mindre enn 
landsgjennomsnittet på 23,2 prosent. I Haugesund skiller de sentrumsnære sonene seg ut med en høy 
andel leide boliger. Risøy (11) har den høyeste andelen leide boliger med 60,9 prosent, mens tilsvarende 
tall for Fjellstemmen (20) er lavest med 6,9 prosent.
Sammenlignet med den tidligere levekårsundersøkelsen har andelen leide boliger økt med 1,1 prosent, 
mens det på landsbasis bare har økt med 0,4 prosent. Risøy (11) har i samme periode opplevd en økning 
av leide boliger på 8,9 prosent. 

Antall innbyggere som bor i leid bolig, øker i de levekårssonene som har stor totalbelastning. Det har både 
sammenheng med utleieobjekt/kvalitet og pris, men også etterspørsel og marked. Arbeidsplasser som 
rekrutterer arbeidskraft fra andre kommuner, landsdeler og utland, er sterkt representer nær byens 
sentrale boligsoner. Samtidig er boligtypologi og sammensetning i disse sonene ulik fra de mer 
sentrumsfjerne boligområder. Flere eiere bor ikke selv på adressen som leies ut. Gårder og større hus i 
sentrumsstrøkene som lett lar seg hyblifisere, er raskt tilgjengelig til å gjøre om til utleieobjekter. Flere hus 
og gårder har høy alder og har vært flere små boenheter fra de ble bygget. Kvantitet går foran størrelse - 
så flere små enheter til lav pris sikrer totale leieinntekter av akseptabel størrelse for utleier. Det er større 
marked for små og billige utleieboliger enn store til høyere pris. 
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Oppsummering av de viktigste funnene 
Formålet med denne levekårsundersøkelsen har vært å kartlegge levekårene i Haugesund 
kommune og geografisk synliggjøre levekårsforskjeller. Dette er gjort ved å se på 23 ulike soner gjennom 
20 ulike indikatorer. Funnene som er presentert kategoriserer ikke de ulike sonene som gode eller dårlige, 
men gir en indikasjon på hvor i kommunen det bør settes inne ekstra midler. Det må derimot presiseres at 
en slik undersøke som dette ikke alltid gir grundige svar på hvorfor situasjonen er slik den er i hver enkelt 
sone. De analyser som er presentert er kortfattet og det vil kreve mer arbeid fra kommunens ulike ansvars-
områder for å få mer klarhet i hvorfor situasjonen er slik den er, og hva som kan gjøres for å forbedre den. 

Selv om det ikke foretas noen konkret sammenligning mellom de ulike sonene viser 
undersøkelsen at det er flere levekårsutfordringer knyttet til sentrumssonene, enn til resten av kommunen. 
De ulike sentrumssonene Hasseløy (9), Risøy (11) og sentrum (12) scorer generelt meget lavt i flere av 
indikatorene. Dette gjelder spesielt Risøy (11) som kommer dårligst ut på 
barneandel, utdanning, inntekt, arbeidsledighet, behov for ulike støtteordninger, andel 
aleneboere og leide boliger. Noe av grunnen til dette kan forklares med billigere boligpriser eller høy andel 
utleieboliger som tiltrekker seg de som av ulike grunner har mindre kapital, men det viser også at behovet 
for ulike kommunale tiltak er størst i disse sonene og at kommunen ikke har klart å forbedre situasjonen i 
sentrum tilstrekkelig.  

Sammenligningen med tall fra ny og gammel levekårsundersøkelse viser hvordan utviklingen i kommunen 
og de ulike sonene har vært mellom 2012 og 2018. En slik sammenligning kan gi en indikasjon på om de 
tiltakene kommunen har bidratt med har hatt en effekt eller ikke. Det kan derimot være misvisende å 
fastsette konkrete funn ut i fra en enkel sammenligning mellom to levekårsundersøkelser. Dette gjelder 
spesielt i de sonene som er blitt endret i sammensetningen fra forrige undersøkelse. Det er likevel tydelig at 
konsentrasjonen av levekårsutfordringene både i 2012 og i 2018 er å finne i de sentrumsnære sonene. 
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